CONCEPTO ©

Arquitectura EXTERIOR

Nombre: QUINTANILA GUADARRAMA MANUEL Teléfono: 7226007604
Potencia: 9.44 kW Fecha: 11de Septiembre de 2024
Tarifa: o1 Nidmero de Servicio: 316200304478

2,554 KWh y pagas a CFe [TRES

TU PRODUCCION CON 17 PANELES 2,546 kWh y pagas a CFE YY)
TE AHORRARAS I} AL BIMESTRE  $9,151  en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$55,230.00 MXN $327.00 MXN $54,904.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

555 W 17

RETORNO DE INVERSION: 0.8 ANOS




CONCEPTO ©

Arquitectura EXTERIOR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Septiembre de 2024 26 de Septiembre de 2024

Folio No #20240003

QUINTANILA GUADARRAMA MANUEL
Tel: 7226007604

Email: mMg@conceptog.com

Cant. Concepto Precio Total

17 Connera 555

Subtotal $ 41,412.00

TOTAL (MXN)  $41,412.00

@ 7226007604 8 www.conceptog.com @ mq@-conceptog.com
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RETORNO DE INVERSION -

v

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ahorro Econémico
Total

Nuevo Pago
a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $55,230.00 $327.00 $0.00 $54,904.00 $ 54,904.00 $13,492.00
2 $56,886.90 $336.81 $0.00 $56,551.12 $56,551.12 $70,043.12
3 $58,593.51 $346.91 $0.00 $58,247.65 $58,247.65 $128,290.77
4 $ 60,351.31 $357.32 $0.00 $59,995.08 $59,995.08 $188,285.86
5 $ 62,161.85 $368.04 $0.00 $ 61,794.94 $ 61,794.94 $ 250,080.79
6 $ 64,026.71 $379.08 $ 0.00 $ 63,648.78 $63,648.78 $ 313,729.58
7 $ 65,947.51 $390.46 $0.00 $ 65,558.25 $ 65,558.25 $ 379,287.82
8 $ 67,925.93 $ 402.17 $0.00 $ 67,524.99 $67,524.99 $ 446,812.82
9 $ 69,963.71 $ 414.23 $0.00 $ 69,550.74 $ 69,550.74 $516,363.56
10 $72,062.62 $426.66 $0.00 $71,637.27 $71,637.27 $588,000.83
1 $ 74,224.50 $439.46 $0.00 $73,786.38 $73,786.38 $ 661,787.21
12 $76,451.24 $ 452.64 $0.00 $75,999.98 $75/999-98 $737,787.19
13 $78,744.77 $ 466.22 $0.00 $78,279.98 $78,279.98 $ 816,067.17
14 $ 81,107.12 $ 480.21 $ 0.00 $ 80,628.38 $ 80,628.38 $ 896,695.54
15 $ 83,540.33 $494.62 $0.00 $ 83,047.23 $ 83,047.23 $979,742.77
16 $ 86,046.54 $509.46 $0.00 $ 85,538.64 $ 85,538.64 $1,065,281.41
17 $ 88,627.94 $524.74 $0.00 $ 88,104.80 $ 88,104.80 $1,153,386.21
18 $91,286.77 $540.48 $0.00 $ 90,747.95 $ 90,747.95 $1,244,134.16
19 $94,025.38 $556.70 $0.00 $ 93,470.38 $93,470.38 $1,337,604.54
20 $ 96,846.14 $573.40 $0.00 $ 96,274.50 $ 96,274.50 $1,433,879.04
21 $99,751.52 $590.60 $0.00 $99,162.73 $99,162.73 $1,533,041.77
22 $102,744.07 $608.32 $0.00 $102,137.61 $102,137.61 $1,635,179.39
23 $105,826.39 $ 626.57 $0.00 $105,201.74 $105,201.74 $1,740,381.13
24 $109,001.18 $645.36 $0.00 $108,357.79 $108,357.79 $1,848,738.92
25 $112,271.22 $ 664.72 $0.00 $111,608.53 $111,608.53 $1,960,347.45
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $41,412.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacidn de energia CONCEPTO ©

Arquitectura EXTERIOR

I Consumo actual KWh Generacion de energia kWh
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2,000
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1,000

500

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Mov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 1,354.3 14355 1,579.6 1,543.9 1,471.4 1,256.0 1,243.8 1,212.3 1,105.6 1,264.1 1,369.4 1,383.5
Consumo actual 275.5 275.5 261.5 261.5 952.5 952.5 2,174.0 2,174.0 1,344.0 1,344.0 2,655.5 2,655.5
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